Diante de tudo constatado, e tendo em vista que a empresa não trouxe elementos suficientes para 
elidir a acusação fiscal, reforçamos a procedência parcial da autuação, com as reduções trazidas 
nesta Informação Fiscal, devendo ser julgado PARCIALMENTE PROCEDENTE no valor de R$ 

63.139.584,68 (sessenta e três milhões, cento e trinta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais 
e sessenta e oito centavos). 

Retorne-se à Supervisão da SAT/COPEC/INFIS para que se aguarde a manifestação da autuada à 
presente Informação Fiscal, conforme Intimação à fl. 243, e posterior remessa ao CONSEF para 
julgamento. 

Intimado, o contribuinte se manifestou às fls.

[...]

insumos relacionados à produção dos itens monofásicos, bem como a inclusão de ESTORNOS 
DE CRÉDITO que a autuada já havia lançado em sua Apuração  na EFD e que não tinham sido 
considerados originalmente; Com estas reduções o auto de infração foi reduzido para R$ 

63.139.584,68 (sessenta e três milhões, cento e trinta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro 
reais e sessenta e oito centavos), conforme novos demonstrativos constantes de CD-R à fl. 261; 

3) Na Manifestação Fiscal apresentada às fls. 263 a 295, a autuada toma ciência das reduções 
anteriormente mencionadas, juntamente com seus respectivos NOVOS DEMONSTRATIVOS,